Projeto financiado com recursos da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino

Superior – SETI – FUNDO PARANÁ e PARANÁ ESPORTE

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior
Universidade Estadual de Ponta Grossa

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

EDITAL Nº 100/22 - UEPG/NUTEAD/UGF

PROCESSO SELETIVO DE TUTOR A DISTÂNCIA - BOLSISTA UGF

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA DO ESPORTE

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, através da Coordenadoria de

Desportos e Recreação e Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância, em

convênio com a Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia  e  Ensino  Superior  do

Estado  do  Paraná, a  Unidade  Gestora  do Fundo Paraná e a Paraná Esporte, RESOLVE

tornar pública a CONVOCAÇÃO DE APROVADOS no Processo Seletivo de Bolsista UGF,

para atuação como TUTOR A DISTÂNCIA no Curso de Especialização em Gestão Pública

do Esporte – 2ª edição, modalidade à distância.

1. DOS CONVOCADOS

Class. Nome do candidato

1° CLAUDIA MORAES E SILVA PEREIRA

2° DIEGO PETIK DE SOUSA

3° GUILHERME MOREIRA CAETANO PINTO

4° EDILSON DE OLIVEIRA

5° LUIZ MARCELO DE LARA

6° ERICA FERNANDA DE PAULA

Projeto financiado com recursos da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino

Superior – SETI – FUNDO PARANÁ e PARANÁ ESPORTE

7° FABIANE DISTEFANO

8° MILTON APARECIDO ANFILO

9° ANY CAROLINE DE ALMEIDA

10° JEAN CARLOS DE GOVEIA

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato convocado constante no item 1 do presente edital deverá providenciar,

preencher ou assinar a seguinte documentação para cadastro junto a UGF – Unidade

Gestora do Fundo Paraná e Paraná Esporte – Instituto Paranaense de Ciência do Esporte

(IPCE):

2.1.1. Termo de Compromisso de Bolsista – Tutor a Distância, em formato PDF.

Parágrafo único: Para baixar o modelo, acesse o link a seguir:

https://docs.google.com/document/d/1soSctM4IqgEwl6AQx2kVeuOpq9iZh3ig/edit

?usp=sharing&ouid=111634824309527943347&rtpof=true&sd=true

2.1.2. Ficha Cadastro de membro da Equipe Técnica, em formato DOC.

Parágrafo único: Para baixar o modelo, acesse o link a seguir:

https://docs.google.com/document/d/17_GAgJoqF1TqKxQcVdTjBCz_WsDXZDvr/

edit?usp=sharing&ouid=111634824309527943347&rtpof=true&sd=true

2.1.3. Comprovante de titularidade de Conta Corrente do Banco do Brasil (Cópia

da frente do cartão de crédito ou documento oficial fornecido pelo Banco do Brasil

conste o nome do Titular da conta, o número da agência e conta corrente);

2.2. Os documentos deverão ser protocolados por meio do Serviço Eletrônico de

Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba PROTOCOLO DIGITAL,

Solicitações Gerais endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a

Distância – NUTEAD, nomeado como “Convocação Tutor a Distância – Gestão Pública

do Esporte”.

2.3. O convocado terá o prazo até o dia 30 de junho de 2022, para o envio da

documentação solicitada no item 2.1 deste edital.

Projeto financiado com recursos da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino

Superior – SETI – FUNDO PARANÁ e PARANÁ ESPORTE

2.4 O não atendimento do item 2.2 do presente edital será entendido como não

interesse em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo

então procedida a convocação do próximo classificado.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD

- Editais, através do telefone (42) 3220-3250.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta

Grossa.

Ponta Grossa, 24 de junho de 2022.

Prof. Dr. Leandro Martinez Vargas               Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas

           Coordenador do Curso                                     Diretora NUTEAD UEPG